２０２３-２４年度 第１１回理事会 議事録

開催日時：２０２４年３月７日（木）１１：００～

開催場所：淡粋

出席者確認：山崎会長（〇）上野会員（〇）児島会員（〇）福原会員（〇）長田会員（×）

      山本会員（〇）平野会員（〇）宮武会員（〇）磯貝会員（〇）檜垣会員（〇）

      石井会員（〇）大槻会員（〇）小池会員（〇）篠田会員（×）中西会員（×）

水澤会員（×）星 会員（×）野口会員（×）角谷幹事（〇）

議事録作成人：磯貝副幹事 議事録署名人＆司会：角谷幹事

１．会長挨拶：山崎会長より

皆様お疲れ様でございます。IM 事業につき無事に開催することができました。ありが

とうございました。６０周年の準備も終盤に差し掛かってまいりましたが引き続きご協

力の程お願い致します。本日の理事会、例会どうぞよろしくお願いします。

２．議事

①４月・５月・６月例会プログラムについて  上野委員長より上程

 ４月～６月の例会プログラムの説明あり。満場一致にて可決された。

  ②新入会員候補者について  角谷幹事より上程

   市原さんの推薦があった旨の説明。満場一致にて入会が認められた。

  ③第４グループ AG活動費について  角谷幹事より報告

   合同幹事会にて市原は賛成と報告。千葉北 RCから反対が出たとの事。結果として今

回は活動費捻出は見送る事になったとの報告。また、グループ内名簿作成については、

個人情報の詳細記載について議論中との事。当クラブとしては任意にて詳細を掲載す

る事となった。事務局より会員へお伺いのメールを流すことで決した。

④いのちの電話チャリティコンサート協賛の件

 昨年１１月に引き続き、本年５月にも開催するとの事。前回同様に二口１万円の協賛

をしたいとの上程。満場一致にて協賛金捻出を可決。

３．報告事項

２０２４年３月ロータリーレート １ドル＝１５１円

①  幹事報告 角谷幹事

・IM のご参加ありがとうございました。ホテルからの請求が届き、決算報告あり。

残金は能登半島地震の義援金にあてる事が報告された。

・市原 RCが市原市 SDGｓ宣言団体として市原市に認定された事が報告された。

・次回例会のガバナー公式訪問の詳細が伝達された。

・千葉南ロータリークラブの６０周年事業の案内がされた。１７名で参加。

・次年度の研修協議会についての報告。次年度役員にて参加者を募る事となった。

・千葉緑ロータリークラブの青少年育成チャリティコンペの案内がされた。

②  会計報告 児島会計

・資料の準備が漏れてしまったが、特段の報告は無し。会費については順調に入金

されているとの事。

③ クラブ管理＆ＳＡＡ 上野委員長

・どこかのタイミングで委員会を開催したいと思います。

④ 会員増強＆公共イメージ 大槻委員長

・自衛隊バスツアーについての報告。現状２０名の参加者との事。この事業で当委

員会の最後の担いとなりますとの事。

⑤ 奉仕プロジェクト 檜垣委員長

・インターアクト活動についての報告あり。

⑥ 財団・米山 石井委員長

・先月２２日にポールハリスフェロー７名の手続きを完了し、３月４日に完了済み。

⑦ 会員研修 山本副委員長

・会員研修卓話について報告。

⑧ 長期計画 福原委員長

・講師派遣の決定通知書について報告。

⑨ 60周年実行 小池委員長

・着々と準備をしている旨の報告。本日の理事会にて会員各位へ報告するとの事。

次回理事会

開催日時：３月４日（木）１１：００～

開催場所：淡粋